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A Body Shape Nutrition esta localizada na cidade de

V S3o Jodo da Boa Vista, interior de Sdo Paulo, desde

2015.

SOoDY SHAPE Nosso objetivo é oferecer uma ampla variedade de

NUTRITION produtos de qualidade a precos acessiveis,
desenvolvidos e produzidos sob condicoes
tecnoldgicas avancadas, apoiadas por uma equipe de
profissionais treinados e capacitados a atender as

necessidades de um mercado ascendente.

Somos focados em desenvolvimentos, com produtos
diferenciados, auxiliando seus clientes a obterem os

resultados que desejam.

SAU DE E Atendemos nossos parceiros, clientes e distribuidores
TECNOLOGIA de forma ética e sélida, possuindo um estoque

suficiente para trabalhar com uma grande demanda de
APLICADA A

~ parceiros, além de possuir parcerias com os principais
N UTRIQAO. fornecedores de matéria-prima, garantindo assim a
qualidade e os diferenciais no preco e no prazo de

entrega de pedidos.

Buscando melhorias continuas nos processos, na
qualidade dos servicos e no relacionamento com o
mercado. Promovendo solu¢des cada vez mais
completas e integras para a gestdo de qualidade da

salde e bem-estar dos atletas




THERMO

SUPLEMENTO ALIMENTAR
EM CAPSULAS

BODY SHARPE

ABDOC

CAFEINA
PICOLINATO DE CROMO

CAFEINA
PICOLINATO DE CROMO

30 capsulas

PESO LiQ.: 39¢g
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\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

THERMO ABDOM, é um suplemento destinado a
melhora da definicdo muscular, pois auxilia na
diminuicdo da gordura localizada além de reduzir a
producdo de gordura no organismo por conter em
sua férmula o picolinato de cromo que diminui o
impacto negativo da ingestdo de carboidratos, o que
aciona um duplo mecanismo para que vocé tenha
aquele SHAPE que sempre sonhou.

A cafeina proporciona aumento da

resisténcia aerébica em exercicios fisicos de longa
duduracao colinato de cromo

AUXILIA NO METABOLISMO DE

PROTEiNAS, CARBOIDRATOS E

GORDURAS.

4 . o
Informacao Nutricional
Porcéo de 1 céapsula (550 mg)

Quantidade por porcao %VD(*)

Valor Energético -
Cafeina 200 mg *x
Picolinato de Cromo 35 mcg *x

*Nao contém quantidades significativas de carboidratos, gorduras
totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sddio.

*% Valores Diarios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj.
Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de
suas necessidades energéticas.
**Valores diarios nao estabelecidos

- J

INGREDIENTES: Cafeina, picolianto de cromo, excipientes e
ingredientes da capsula (gelatina, glicerina e dgua destilada).

NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.
PODE CONTER TRACOS DE OVO E SOJA

SUGESTAO DE USO: Consumir 1 capsula uma vez ao dia, ou conforme
orientacao profissional.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Manter o produto em local seco e
fresco. Apds aberto consumir preferencialmente em até 90 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS
COM IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUNMO INDICADA
NA EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANCAS.



SUPLEMENTO ALIMENTAR
EM CAPSULAS

L.
—

B80DY SHARPE

SEKA

!

+ Vitaminas e Minerais

+ Vitaminas e Minerais

90 capsulas

PESO LiQ.: 60g

\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

SEKABDOM, é um suplemento destinado a melhora da
definicdo muscular, pois auxilia na diminuicdo da gordura
localizada além de reduzir a producdo de gordura no
organismo por conter em sua férmula o picolinato de
cromo que diminui o impacto negativo da ingestao de
carboidratos, o que aciona um duplo mecanismo para que
vocé tenha aquele SHAPE que sempre sonhou.

~
/Informagéo Nutricional
Porgao de 550mg (1 cépsula)
Vitamina A 150 mcg 25%
Vitamina D 1,25 mcg 25%
Vitamina C 11,25 mg 25%
Vitamina E 2,5mg 25%
Vitamina B1 300 mcg 25%
Vitamina B2 325 mcg 25%
Vitamina B3 4 mg 25%
Vitamina B6 325 mcg 25%
Acido Félico 60 mcg 25%
Vitamina B12 0,6 mcg 25%
Biotina 7,5 mcg 25%
Acido Pantoténico 5 mg 100%
Ferro 3,5mg 25%
Zinco 1,75 mg 25%
Cobre 225 meg 25%
Selénio 8,5 mcg 25%
Cromo 8,75 mcg 25%
Cafeina 200 mg -
*Nao contém quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sédio.
*Valores Didrios de Referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo das suas

\necessidades energéticas. J

INGREDIENTES: psyllium, fibra de trigo, cafeina, vitamina A, vitamina D,
vitamina C, vitamina E, vitamina B1, vitamina B2, vitamina B3, vitamina B6,
acido félico, vitamina B12, biotina, acido pantoténico, ferro, zinco, cobre,
selénio, cromo, antiumectante dioxido de silicio, ingredientes da cépsula
(gelatina, glicerina e 4gua destilada). NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL. PODE CONTER TRACOS DE
OVOE SOJA.

SUGESTAO DE USO: ADULTO > 19 ANOS: Ingerir uma cépsula uma vez ao dia,
pelamanha.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Manter o produto em local seco e fresco.
Apos aberto consumir preferencialmente em até 90 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM
IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES
LACTANTES E CRIANCAS.



SUPLEMENTO ALIMENTAR
EM CAPSULAS

CAFFEINE
L-CARNITINE
PICOLINATO DE CROMO

capsu
PESO LiL: 33g

CAFFEINE 400mg
L-CARNITINE
PICOLINATO DE CROMO

60 capsulas

PESO LiQ.: 66g
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\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

Mamba Negra o mais poderoso emagrecedor,
composto de ingredientes que atuam em sinergia,
composicdo feita com base em estudos cientificos
que comprovam a eficacia do produto, os efeitos na
diminuicdo da gordura corporal sdo rapidamente
visiveis, além de de uma incrivel disposicdo e enorme
vontade de se exercitar.

O que torna Mamba Negra um indispensavel aliado
para quem quer perder gordura de maneira rapida e
segura.

" ™\
Informacao Nutricional
Porcéo de 2 capsulas (400 mg)

Vitamina B12 1,2 meg 50%
Cromo 125 mcg 354%
Cafeina 200 mg %%
L-Carnitina 50 mg *%
Taurina 50 mg *%
Tirosina 100 mg %%

*Nao contém quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sédio.
*Valores Diérios de Referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo das suas
\_ necessidades energéticas. )

INGREDIENTES: Cafeina, tirosina, taurina, I-carnitina, picolinato de cromo,
vitamina b12, ingredientes da capsula (gelatina, glicerina e agua destilada).
NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL. PODE CONTER TRAGOS
DEOVOE SOJA.

SUGESTAO DE USO:

Consumir 1 capsulauma vez ao dia, ou conforme orientagao profissional.
SUGESTAO EXCLUSIVA PARA ATLETAS:

Consumir 2 capsulas (400mg de cafeina) uma vez ao dia.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Manter o produto em local seco e fresco.
Apos aberto consumir preferencialmente em até 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM
IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANCAS.




ENERGY

SUPLEMENTO ALIMENTAR
EM CAPSULAS

B80DY SHARPE

ENERGY

ZINCO
VITAMINAS
MAGNESIO

ZINCO
VITAMINAS
MAGNESIO

60 tabletes

PESO LiQ.: 66¢

\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

Aumente seus niveis de testosterona e Gh com o novo
Energy Testo GH de maneira natural, com horménios que
potencializam o ganho ganho de massa magra e ainda
derrete a gordura localizada a transformando em energia,
o que promove um incrivel ganho de forca e resisténcia,
além de melhorar o foco e libido pois estes hormonios
estdo diretamente ligados ao bom funcionamento das
funcdes cerebrais.

/ N
Informacao Nutricional
Porcéo de 1 tablete (1,1g)

Quantidade por porcao %VD(*)

Magnésio 260mg 100
Zinco 7,0mg 100
Vitamina B6 1,3mg 100
Vitamina B12 2,4mg 100
Vitamina B3 16mg 100
Vitamina D3 5mcg 100
L-arginina 500mg i
Boro 10mg *%

*Nao contém quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sédio.

*Valores Didrios de Referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ.

Seus valores dirios podem ser maiores ou menores dependendo das suas

necessidades energéticas. )

-

INGREDIENTES: L-Arginina, 6xido de magnésio, sulfato de zinco
monohidratado, vitamina B3, vitamina B12, Vitamina B6, vitamina D3,
excipiente g.s.p. (estearato de magnésio, celulose microcristalina, fosfato
tricélcico, didxido de silicio), 6xido de magnésio, &cido bérico.

NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODEM CONTER TRACOS DE
DERIVADOS DO LEITE,OVO E SOJA.

SUGESTAO DE USO: Consumir 1 tablete uma vez ao dia

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Manter o produto em local seco e fresco.
Apos aberto consumir preferencialmente em até 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM
IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANCAS.




( FENOGREGO )

SUPLEMENTO ALIMENTAR
EM CAPSULAS

B80DY SHARPE

BOD

ZINCO
TAURINA

90 capsulas

PESO LiQ.: 45¢g

ALIMENTAR

SUPLEMENTD

\V SODY SHAPE

NUTRITION

O Long Body é uma opcdo eficaz para aumentar os niveis
de testosterona. Ele estimula a producdo do horménio e
melhora o desempenho fisico e sexual.

Com o passar dos anos, a producdo organica de
testosterona diminui e a suplementacdo se torna
necessaria. Além disso, o Long Body também aumenta a
libido e possui propriedades afrodisiacas, beneficiando
tanto homens quanto mulheres. Ele é especialmente util
para atletas e amadores que desejam melhorar o
desempenho, pois proporciona mais energia, favorece o
ganho muscular, aumenta o foco e a forca.

/ N
Informacao Nutricional
Porcéo de 1,4g (3 cépsulas)

Quantidade por porgao %VD(*)

Zinco 29 mg 414%
Feno grego 500 mg
Cafeina 200 mg
Taurina 500 mg

*Nao contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, proteina,
gorduras totais, gorduras saturadas gordura trans, fibra alimentar e sédio.
*% Valores didrios com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj.
Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas
necessidades energéticas.

- J

INGREDIENTES: Feno grego, taurina, cafeina, bisglicinato de zinco e
componentes da capsula: gelificante gelatina, umectante glicerina e
corantes amarelo crepusculo, azul brilhante e vermelho bordeaux.

NAO CONTEM GLUTEN.

SUGESTAO DE USO: ADULTO >19 anos, tomar 3 capsulas por dia,
preferencialmente apos o café da manha.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Manter o produto em local seco e
fresco. Apds aberto consumir preferencialmente em até 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO
INDICADA NA EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGCAS.

ESTE PRODUTO NAO SUBSTITUI UMA ALIMENTAGAO
EQUILIBRADA E SEU CONSUMO DEVE SER ORIENTADO POR
NUTRICIONISTA OU MEDICO.

CRIANCAS, GESTANTES E PORTADORES DE ENFERMIDADES
DEVEM CONSULTAR UM MEDICO OU NUTRICIONISTA.




BCAA GOLI

CONCENTRATED

2.11

SUPLEMENTO ALIMENTAR

EM CAPSULAS

80DY SHAPE

NUTRITIO

CONCENTRATED

LLEUCINA
LVALINA
PISOLEUCINA

L-LEUCINA

‘.
]

—
ALTA CONCENT Hral;fﬂ[l DE BCCA'S
3g POR DOSE

L-VALINA

L-ISOLEUCINA

60 capsulas

PESO LiQ.: 38¢g

\‘7 30DY SHAPE

NUTRITION

Confira os beneficios do BCAA Gold 2.1.1:

» Estimulo da sintese proteica

» Aumento da for¢a muscular devido a oposicdo da entrada de
triptéfano livre no cérebro.

« O triptofano é um aminodcido essencial que é convertido
em seratonina no fim do exercicio fisico intenso para dar
uma sensacdo de fadiga.

* Os BCAA comecam a agir como uma fonte de energia,
atrasando a sensacdo de fadiga.

 Limita a formacdo de amoniaco, uma substancia téxica que
interrompe a sintese proteica.

* Mais energia durante os treinos. Os BCAA oxidam na forma
de alanina, um dos precursores mais importantes para a
gliconeogénese no figado (formacdo de nova glicose para
dar energia aos musculos), mantendo os niveis de glicose no
sangue estabilizados. A sintese de glutamina também esta
dependente dos aminodcidos de cadeia longa.

* Os BCAA funcionam melhor quando o musculo estd num
estado catabélico, evitando a perda de massa muscular. Isto
ajuda quem esta a fazer uma dieta de baixas calorias para
perder gordura.

» Melhora a resposta imune em atletas

4 . 2\
INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcao de 6 (seis) capsulas de 620 mg cada
Quantidade por porcao %V.D. (*)
Valor energético 0 kcal = 0 KJ 0%
Proteina 39 0%
L-Leucina 1500 mg o
L-Valina 750 mg *x
L-Isoleucina 750 mg **
L Vitamina B6 1,3 mg 100% )

Néo contém quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais,
gorduras saturadas, gorduras trans, sédio e fibra alimentar.

*% Valores diarios de referéncia com base em uma dieta de 2.000 Kcal ou
8.400 KJ. Seus valores diarios de referéncia podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas.

**Valores diarios ndo estabelecidos.

INGREDIENTES: L-Leucina, L-Valina, L-Isoleucina, vitamina B6, excipiente e ingredientes
da capsula (gelatina, glicerina e 4gua destilada). NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS:
PODE CONTER LATEX NATURAL. PODE CONTER TRAGOS DE OVO E SOJA.

SUGESTAO DE USO: Consumir 6 (seis) capsulas uma vez ao dia, ou conforme orientagao
profissional.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Manter o produto em local seco e fresco. Apés aberto
consumir preferencialmente em até 90 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA

ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUAL A 19 ANOS.

NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA EMIBALAGEN
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,

LACTANTES E CRIANCAS.




\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

CREATINA

ENERGY

A Creatina Micronizada é uma substancia naturalmente
produzida no corpo, pelos rins e figado, e tem como
funcdo fornecer energia para o musculo e favorecer o
desenvolvimento das fibras musculares, resultando no
ganho de massa muscular.

4 - . . N

Informacao Nutricional
Porcao de 6g (1 medida do dosador interno)
Quantidade por porcao %VD(*)

o S R Valor Energético 24 Kcal / 100,8 kJ 1,2%
Carboidratos 4g 1%

c R E ATI N A Proteinas, das quais: 4g 4%
2 1K Creatina 29 *x

N&o contém quantidades significativas de valor energético de

: carboidratos, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans,

GREATINA 2 fibra alimentar e sédio.

m’rgﬁ*&a@nﬂm b Ll * 9% Valores didrios com base em uma dieta de 2.000kcal ou
A e - 8.400kJ. Seus valores didrios podem ser maiores ou menores

; dependendo de suas necessidades energéticas.

\**Valores nao estabelecidos.

/

INGREDIENTES: Creatina micronizada monohidratada e maltodextrina.
NAO CONTEN GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.

SUGESTAO DE US0: ADULTO> 19 ANOS, Ingerir 6g (uma medida do dosador
interno) uma vez ao dia diluido em 100ml de 4gua.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e fresco,
ao abrigo dos raios solares. Apds aberto, consumir em até 30 dias.

. \ : ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
BRE A ' : | ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM
e = IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.
g Y (T - NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMCRINTADA . "

= MNHOWIA ) = EMBALAGEM.
. .- 3 E

o~ ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANGAS.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.

APRESENTAGOES:

90g 150g 3004




B0DY SHARPE

CREATINA

nenoe (5 5 ooses RN

APRESENTAGAO:

20049

\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

A Creatina Monohidratada e Micronizada Pura é uma
substancia naturalmente produzida no corpo, pelos rins
e figado, e tem como funcdo Fornecer energia para o
musculo e Favorecer o desenvolvimento das fibras
musculares, resultando no ganho de massa muscular.

e - Iy B
Informacao Nutricional

Porgéo de 3g (METADE da medida do dosador interno)

Quantidade por porgao %VD(*)

Valor Energético 12 Kcal / 50,4 kJ 0,6%
Proteinas, das quais: 3g 4%
Creatina 39 w*

Nao contém quantidades significativas de valor energético de carboidratos, gorduras totais,
gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sddio.

* % Valores didrios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diarios podem
sermaiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**Valores nao estabelecidos.

J

INGREDIENTES: Creatina monohidratada e micronizada.
NAO CONTEN GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.

SUGESTAO DE US0: ADULTO> 19 ANOS, Ingerir 3g (Metade da medida do
dosador interno) uma vez ao dia diluido em 100ml de 4gua.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e
fresco, ao abrigo dos raios solares. Apés aberto, consumir em até 100 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM
IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA
NA EMBALAGEM.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANGAS.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.




\V SODY SHAPE

NUTRITION

AGUCAR

ADICIONADO*

oo GLUTAMINA + ARGININA

Poténcia, For¢ca e aumento de massa muscular, conheca
o novo lancamento da BODY SHAPE, a Creatina com
Glutamina + Ariginina, combina 3 aminodcidos com
acoes diferentes.

Sinta o efeito logo na primeira dose.

Arginina aumenta a o calibre dos vasos sanguineos
favorecendo a entrada de creatina que aumenta
rapidamente a forca, acelerando os resultados, e para
restauracdo muscular, glutamina.

B0DY SHARPE

Informacao Nutricional
Porgao de 20g (3 medidas do dosador interno)

Quantidade por porcao %VD(*)

Valor Energético 68 Kcal / 285,6 kJ 3,4%
Carboidratos 12 g 4%
Proteinas, das quais: 59 6,6%
Creatina 29q *x
Glutamina 29 *x
Arginina 1g *x

Nao contém quantidades significativas de valor energético de
carboidratos, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans,
fibra alimentar e sédio.

* % Valores didrios com base em uma dieta de 2.000kcal ou
8.400kJ. Seus valores didrios podem ser maiores ou menores
dependendo de suas necessidades energéticas.

**Valores ndo estabelecidos.

INGREDIENTES: Maltodextrina, creatina micronizada e monoidratada, glutamina,
DELICIOSOS ) arginina, acidulante 4cido citrico, aroma idéntico ao natural de abacaxi, aroma
SABORES = |d.(ten_t|co ao.rja.tural de liméo, edulcoraqtes sacarina e ciclamato, antiumectante
diéxido de silicio, corante amarelo tartrazina.

ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.

NAO CONTEN GLUTEN.
%t % " % " SUGESTAO DE USO: ADULTO>19 ANOS, Ingerir 20g (3 trés medidas do dosador
/A ABACAXI Z MORANGO 7% LARANJA interno) uma vez ao dia diluido em 200ml de dgua.
COM LIMAO COM LIMAO

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e fresco, ao
abrigo dos raios solares. Apds aberto, consumir em até 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE
Ao MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.
APRESENTACAO: NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA

EMBALAGEM.
300 ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES
g CRIANCAS.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.



\V 30DY SHAPE

NUTRITION

A Creatina é um aminodcido que potencializa o desempenho
muscular, promove uma explosdo de forca, outro aspecto muito
interessante da creatina é que aumenta a quantidade de agua,
dentro musculo, o que melhoraseu contorno e definigao.

Para potencializar ao maximo seus treinos adicionamos Beta
Alanina, aminoacido que aumenta a forca e diminuiaquela dor que
vem nas Ultimas repeticoes, esta dor e proveniente do acido latico,
um sub produto do processo bioquimico da contracdo muscular,
portanto vocé vai reparar que apos iniciar o uso de Beta Alanina
seus musculos terdo um expressivo aumento na forca o que
conseqlientemente leva a uma explosao de hipertrofia!

SUPLEMENTO
ALIMENTAR EM PO

4 . . . N\
Informacao Nutricional

Porcao de 10g (duas medidas do dosador interno)

Quantidad a %VD(*
T"%é uantidade por porcao VD(*)

Valor Energético 36 Keal / 151 kd 1,8%
CREA+ Carboidratos 4g 1,6%
BETA Proteinas, das quais: 5¢ 4,2%
4 Creatina 3g *x
D) sevcanmi Beta-alanina 29 *%

Nao contém quantidades significativas de valor energético de gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sédio.

* % Valores didrios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diérios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

\*Valores nao estabelecidos. J

INGREDIENTES: Creatina micronizada e monoidratada, beta-alanina, amido, acidulante
4cido citrico, aroma idéntico ao natural de laranja, edulcorantes sacarina e ciclamato,
antiumectante didxido de silicio, corante amarelo creptsculo.

PESO LiQUIDO: NAO CONTEN GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.

CREATINA )
300 SUGESTAO DE USO: ADULTO > 19 ANOS, diluir 2 medidas do dosador interno (10g) em
g BETA-ALANINA 300ml de agua gelada, guardar em recipiente fechado e consumir 40ml a cada 2 horas.

CUIDADOS DE CONSERVAQI:\O: Conservador o produto em local seco e fresco, ao abrigo
dos raios solares. Apds aberto, consumir em até 30 dias.

Beta Alanin, aminoacido que aumenta a forca e diminuiaquelador

que vem nas Ultimas repeticoes, esta dor é proveniente do acido
BETA latico, um sub produto do processo bioquimico da contracdo
muscular, vocé vai reparar que apos usar a Beta Alanina seus

ALANIN musculos terdo um expressivo aumento na forca e

conseqiientemente leva a uma explosao de hipertrofia!

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO o - T ~
Informacao Nutricional

Porcao de 2,5g (metade da medida do dosador interno)

Quantidade por por¢ao %VD(*)

Valor Energético 8 Kcal / 33 kJ 0,4%
RENDE
800Y SHASE - 40 Proteina, dos quais 29 2%
: Beta Alanina 29 -

Nao contém quantidades si de valor gético de carboidi gorduras totais,
gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sodio.

* % Valores diarios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores didrios
Qodem sermaiores ou menores di dendo de suas géti J

INGREDIENTES: Beta-alanina, antiumectante dioxido de silicio .
NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.

SUGESTAO DE USO: ADULTO > 19 ANOS, diluir 2,5g metade da medidas do dosador
PESO LiQUIDO: SABOR 2G DE BETA-ALANINA interno em 300ml de 4gua gelada, guardar em recipiente fechado e consumir 40ml a cada

100 NATURAL POR DOSE DIARIA 2 horas.
g ZERO CARBO

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar ao abrigo da luz solar, mantenha em local
seco e fresco. Apos aberto consumir em 30 dias. Nao consumir este produto, caso o lacre
de seguranca esteja violado.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO"
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUAL A 19 ANOS.
NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM.
ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E CRIANCAS.
PODE CAUSAR PARESTESIA, EM DOSES INDIVIDUAIS SUPERIORES A 1,2G.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.
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LARANJA

COLORIDO ARTIFICIALMENTE |
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AO NATURAL

PESO LiQuIDO:

200¢g

\V 30DY SHAPE

NUTRITION

Selecionamos os nutrientes mais eficazes para que seu
sistema imunolégico fique sempre em dia como seu
SHAPE,

Glutamina auxilia na geracdo e manutencdo de células
do sistema imune

Vitamina C colocamos 200% de IDR, por se tratar de
uma poderosa antioxidante que age em sinergia com a
Glutamina e a Vitamina D que auxilia na sintese de
antibioticos naturais no sistema respiratorio além de
estudos recentes comprovam que a Vitamina D auxilia
processos de renovacao celular, como ganho de massa
magra e diminuicdo da gordura corporal

4 N\
Informacao Nutricional
Porcéo de 7g (1 medida do dosador interno)
Quantidade por porcao %VD(*)
Valor Energético 20 Keal / 83 kJ 1%
Proteina 50¢g 5%
L-Glutamina 5049 **
Vitamina C 90 mg 200%
Vitamina D 5 mcg 100%

Ndo contém quantidades significativas de valor energético de
carboidratos, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra
alimentar e sddio.

* % Valores diarios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus
valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo de suas

necessidades energéticas.
* % a 1
\ Valores néo estabelecidos. )

INGREDIENTES: L-Glutamina, maltodextrina, acidulante acido citrico, acido
ascorbico (Vitamina C), aroma idéntico ao natural de laranja , colecalciferol
(Vitamina D), edulcorantes sacarina e ciclamato, antiumectante dioxido de
silicio e corante amarelo creptisculo. NAO CONTEM GLUTEN.

ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.

SUGESTAO DE USO: Ingerir 7g (uma medida do dosador interno) uma vez ao dia
diluido em 150ml de agua.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar ao abrigo da luz solar, mantenha
em local seco e fresco. Apds aberto consumir em 30 dias. Nao consumir este
produto, caso o lacre de seguranca esteja violado.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM
IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES/
LACTANTES E CRIANCAS.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.
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SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

BODY SHAPE

L-ARGININA
TAURINA
BETA-ALANINA
CAFEINA

AP JENTOALIMENTAR,EM PO

L-ARGININA
TAURINA
BETA-ALANINA

CAFEINA

PESO LiQuIDO:

200 9 ~ UmAo B8 ABACAXI

\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

Fire UP é a combinacdo sinérgica de ingredientes que
retardam a fadiga como a Beta Alanina, trazendo a
sensacao de ardéncia que aparecem no final das
repeticoes dos exercicios.

Com Fire UP vocé consegue extrair o melhor se seu
corpo, além disso adicionamos em sua férmula Arginina
que promove vasodilatacdo, processo que leva mais
sangue aos musculos, melhorando a oxigenacdo,
nutricdo muscular intra treino, promovendo extremo
aumento na hipertrofia, aliado a tudo isso adicionamos
aTaurina que causaumincrivelganho de energia.

Fire UP é um produto revolucionario para seus treinos
que vai acelerar muito os resultados e a sua
performance.

INFORMAGAO NUTRICIONAL

Porgoes por embalagem: 20
Porcao de 10g (2 medidas do dosador interno)

10g %VD*
Valor Energético (kcal) 32 2
Carboidratos (g) 5 2
Aclicares totais (g) 4

Aglicares adicionados (g) 4 8
L-Arginina (mg) 1000 26
Taurina {mg) 1000 50
Beta Alanina (mg) 1000 50
Cafeina 200 100

MNao contém quantidades significativas de proteinas, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibras alimentares e sodio.

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porgao.

INGREDIENTES: beta-alanina, I-arginina, taurina, acidulante &cido
citrico, maltodextrina, aroma idéntico ao natural de limao, espessante
goma xantana, cafeina, edulcorante sucralose, corante azul comercial e
amarelo tartrazina. NAO CONTEN GLUTEN. ALERGICOS: PODE
CONTER LATEX NATURAL.

MODO DE PREPARO: Diluir 10g (duas medidas do dosador interno) em
300ml de 4gua gelada.

SUGESTAO DE USO: ADULTO>19 ANOS, consumir 40ml do preparo a
cada duas horas, ou conforme orientagao profissional.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservador o produto em local seco e
fresco, ao abrigo dos raios solares. Apds aberto, consumir em até 30
dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO
INDICADA NA EMBALAGEM.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANCAS.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

SABOR SABOR

y "
FRUTAS / ACAI COM COLORIDO ARTIFICIALMENTE
VERMELHAS 2 GUARANA SiVTETCo iomiico Ao narura
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\‘7 30DY SHAPE

NUTRITION

Carnificina é o Pré Treino mais inovador e‘cc;mpleto do
mercado, composto por Beta Alanina, aminoacido que
transporta o acido latico e que produz a sensacao de ardéncia
dentrodomusculo apds treinosintensos.

Vocé vai reparar que apés iniciar o uso de Carnificina seus
musculos irdo saltar, para isso desenvolvemos um blend de
vaso dilatadores e cafeina anidra para que vocé faca uma
verdadeira carnificina na academia!

INFORMACAO NUTRICIONAL
Por¢des por Embalagem: 30 Porgdes
Porgéo: 10g (2 medidas dosadoras)
10g %\VD*
W Valor ?nargéticu (keal) 10 1
m /i Carboidratos [g.] 25 1
i Aciicares totais (g) 0 0
Agtcares adicionados (g} 0 0
Proteinas {g) 0 0
Arginina (mg) 2000 53
SABOR Beta alanina (mg) 2000 100
FRUTAS VERMELHAS T m |
_— N-acetil l-cisteina {mg) B30 100
PESO LiQ.: Gorduras totais (g) 0 0
3009 Gorduras saturadas (g) 0 [1]
trans (g) 0 0
Fibra alimentar (g) 0 0
Sadio (mg) 0 0
Taurina (mg) 1500 75
Cafeina anidra (mg) 200 100
L-citrulinilarginina (mg) 52,8
*Percentual de valores didrios fonecidos pela porgao.

INGREDIENTES: beta-alanina, arginina, coenzima Q10, taurina, cafeina, D-Ribose,

BETA ALANINA aroma idéntico ao natural de frutas vermelhas, acidulante acido citrico, regulador de
W acidez4cido malico, antiumectante dloxu?o de S|I|C|9, edulcorante, sucralose e corante
St R amarelo crepusculo. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX
GAFEINA ANIDRA NATURAL E DERIVADOS DE LEITE E SOJA.
SUGESTAO DE USO INICIANTE:
; Adulto > 19 anos, diluir 1 dosador (5g) em 200ml de agua gelada.
TRIGLICERIDEQS SUGESTAO DE USO AVANGADO:
DE CADEIA MEDIA

Adulto > 19 anos, diluir 2 dosadores (10g) m 300ml de agua gelada.

CUIDADOS DE CONSERVAQAO: Manter o produto em local seco e fresco. Apés
aberto consumir preferencialmente em até 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E
CRIANCAS.

INGREDIENTES: beta-alanina, |-arginina, taurina, triglicérides de cadeia media (TCM),
glucoronolactona, cafeina, inositol, acidulante acido citrico, aroma idéntico ao natural,
espessante goma xantana, edulcorante sucralose e corantes.

NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL E
DERIVADOS DE LEITEE SOJA.

4

Ly

COLORIDO ARTIFICIALMENTE
NTEM ARO|
SINTETICO IDENTICO AO NATURAL

SUGESTAO DE USO: ADULTO >19 ANOS, consumir metade do stick (5 gramas)
diluidos em 150ml de 4gua gelada de 15 a 30 minutos antes da atividade fisica

CUIDADOS DE CONSERVA(}AO: Manter o produto em local seco e fresco. Apés aberto
consumir preferencialmente em até 30 dias.

SABOR SABOR

FRUTAS AGAi COM
VERMELHAS /4 GUARANA



L-CARNITINA
COENZIMA QlO

SUPLEMENTO ALIMENTAR LiQUIDO
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VITAMINAS 155
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VITAMINAS B1 | B5
PICOLINATO DE CROMO

PESO LiQUIDO:

Omi

\‘7 30DY SHAPE

NUTRITION

A L-Carnitina e um nutriente responsavel por formar os
transportadores de gorduras para dentro das
mitocondrias (organelas que sdo responsaveis pela
queima gordura para gerar energia) como ela é um
nutriente dificil de estar disponivel no corpo de maneira
suficiente, o transporte de gordura para a mitocéndria
fica reduzido acarretando acimulo de gordura corporal
e uma diminuicdo drastica na energia e disposicdo para
diaadia.

Para potencializar sinérgicamente este mecanismo
colocamos a Coenzima Q10, que atua diretamente
facilitando essa combustdo de gordura dentro da célula
promovendo ema explosdode energia!

4 . e
Informacao Nutricional
Porgéo de 30mL cépsulas (2 colheres de sopa)

Quantidade por porgao %VD(*)

Valor Energético 0 Kcal ou 0 kj e
L-Carnitina 2000 mg -
Cromo 35 mcg 100%
Vitamina B1 2 mg 100%
Vitamina B5 5mg 100%
Coenzima Q10 100 mg -

Nao contém quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais, gorduras saturadas,
gorduras trans, fibra alimentar e sodio.
*% Valores Diarios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas idad géticas.

\**Valores didrios nao estabelecidos J

INGREDIENTES: Agua trifiltrada, L-Carnitina, Vitamina B1 (tiamina), Vitamina B5 (4cido
pantoténico), coenzima Q10, acidulante &cido citrico (INS 330), aroma idéntico ao natural
de uva, espessante goma guar (INS 388), Picolinato de Cromo, conservante benzoato de
sodio (INS 212), edulcorante sucralose (INS 965), corante amarelo crepusculo.

NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER TRAGOS DE DERIVADOS DO
LEITE,OVO E SOJA.

SUGESTAO DE USO: Ingerir 2 colheres de sopa (30 ml) uma vez ao dia, 30 minutos antes
da atividade fisica.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar ao abrigo da luz solar, mantenha em local
seco e fresco. Apds aberto consumir em 30 dias. Nao consumir este produto, caso o lacre
de seguranca esteja violado.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR
OUIGUALA 19ANOS.

NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E
CRIANGAS.NA EMBALAGEM.




\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

Blend das melhores proteinas que funcionam de forma time
release, proporcionando um maior periodo de
disponibilidade de aminoacidos para os musculos, pois cada
proteina tem uma velocidade de absorcdo diferente, o que
potencializa seu efeito de aumento de massa muscular, com
extrema acdo anticatabolica preservando a massa muscular
conquistada com os treinos, mesmo em periodos de jejum
prolongados.

SUPLEMENTO ALIMENTAR DE PROTEINAS EM PO

Disponivel em 6 deliciosos sabores que tornardo sua dieta de
aumento de massa muscular muito mais prazerosa!

&ISOLADO

fresco, ao abrigo dos raios solares. Apés aberto, consumir em até 30 dias.

4 . .. = )
- \V \7 V \,5 1 Informacao Nutricional =
F Porcao de 40g (1 scoop e meio) A~
g Quantidade por porcao %VD(*)
Valor Energético 170 Kcal =514 K| 8,5%
Carboidratos 109 3%
Proteinas 199 25%
Gorduras Totais 6g 11%
Gorduras Saturadas 1g 4,5%
A - Sadio 180 mg 7,5%
) | ' *% \_/alores Diérios com lbase em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus \_/alores
BODY SHASE M d|ar|o§'podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
b= energetlcas.
o : INGREDIENTES: Proteina concentrada do soro do leite, leite desnatado
5 s em po, proteina concentrada de soja, proteina hidrolisada de trigo,
| Z - proteina isolada de soja, colageno hidrolisado, glicinia, proteina isolada
z _\ do soro do leite, aroma idéntico ao natural, espessante goma xantana,
§ s edujcorante sacarina e ciclamatp.
| A ALERGICOS: CONTEM GLUTEN, DERIVADOS DO LEITE E SOJA.
gl \PODE CONTER TRAGOS DE OVO E LATEX NATURAL. )
[ 1
g |
] SUGESTAO DE USO: Consumir 1 dosador e meio (aproximadamente 40g
- (M Zaln . P 7 .
<L do produto) até trés vezes ao dia, diluido em 200ml de &gua ou leite.
: Z )
PROTEINCONCENTRADO g CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
0 ESTE PRODUTO EINDICADO PARA FAIXA
ETARIA DEPESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.
NAO EXCEDER A INDICACAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

o ® @

BAUNILHA MORANGO CHOCOLATE

PESO LiQUIDO:

9009 DELICIOSOS OE) N.NE,)COM

SABO RES & CREAM AVELA




SUPLEMENTO ALIMENTAR DE PROTEINAS EM PO

 80DY SHASE

FULL

BLEND COM PROTEINAS
CONCENTRADA & ISOLADA

SUPLEMENTO |
ALIMENTAR EM PO

PESO LiQUIDO:

900¢g

\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

Blend das melhores proteinas que funcionam de forma time release,
proporcionando um maior periodo de disponibilidade de
aminoacidos para os musculos, pois cada proteina tem uma
velocidade de absorcdo diferente, o que potencializa seu efeito de
aumento de massa muscular, com extrema a¢do anticatabolica
preservando a massa muscular conquistada com os treinos, mesmo
em periodos de jejum prolongados.

Disponivel em 6 deliciosos sabores que tornardo sua dieta de
aumento de massa muscular muito mais prazerosa!

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porgdes por Embalagem: cerca de 22
Porgao: 40g (1 medida do dosador intemo)
100mi**| 40g | %vD*
Valor energético {keal) | w0 14 T
_Carboidratos {g) L L R
Agiicares totais (g [ 10
Acicares adicionados (g) [ 21 I
Protinas ) = 18
Alanina (i) 14 34
Arginina |mg) [ 1
Acido aspartico (mg) 16 16
Glicina {mg} IS a6
ina (mg) 15 05
Laucina (g 3 1
Ac. Glutémica (mg) LA 34
Lising [mg) |3 16
Fenilalanina [mg) 0.6 06
Pralina {mg} | 5 5
Hidroxi (] 46 45
Valina {mg| 0,7 07
Serina (mg) 0,7 o7
Gorduras tatais {g) 1 2 Y
Gorduras saturadas (g) 26 06 E
Sadia {mg) | 254 195 0%
Hin comté ifi e gomuras alimantarns.
*Percentual de valores didrios lomecidos pes porgdo
**No alimento prodto pars consumo.

INGREDIENTES: Proteina concentrada do soro do leite, leite desnatado
em po, proteina concentrada de soja, proteina hidrolisada de trigo,
proteina isolada de soja, colageno hidrolisado, glicinia, proteinaisolada
do soro do leite, aroma idéntico ao natural, espessante goma xantana,
edulcorante sacarina e ciclamato.

ALERGICOS: CONTEM GLUTEN, DERIVADOS DO LEITE E SOJA.
PODE CONTER TRAGOS DE 0VO E LATEX NATURAL.

SUGESTAO DE USO: Consumir 1 dosador e meio (aproximadamente 40g
do produto) até trés vezes ao dia, diluido em 200ml de dgua ou leite.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e
fresco, ao abrigo dos raios solares. Apds aberto, consumir em até 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA

ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUAL A 19 ANOS.

NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

o ® @

BAUNILHA MORANGO CHOCOLATE

O

DELICIOSOS COOKIES NINHO COM
SABORES & CREAM AVELA




*NO PRODUTO PREPARADO COM LEITE

aY 50

B0ODY SHAPE

o BAUNILHA
(o’ COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO

IDENTICO AD NATURAL

COLORIDO ARTICIALYENTE
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AD NATURAL

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.

CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AD NATURAL

COLORIDD ARTIRCIALVENTE
g ﬁ NTEM AROMATIZANTE SINTETICO

OENTICD AD RATURAL

PESO LiQuIDO:

18 kg

ALTA CONCENTRACAO DE
PROTEINAS DE ELEVADA PUREZA

\}_;2#_; NINHO COM AVELD

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AO NATURAL

COOKIES

COLORIOD ARTIRCLANENTE
M AROMATIZANTE SINTETICO
OENTICD ADRATORAL

BRUWNIE

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AD NATURAL

-~ BOLD DE ANIVERSTRIO

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AD NATURAL

DELICIOSO0S
SABORES

WV SO0ODYSHAPE

NUTRITION

Whey Bolic Blend das melhores proteinas que funcionam de forma
time release, proporcionando um maior periodo de disponibilidade
de aminodcidos para os musculos, pois cada proteina tem uma
velocidade de absorcao diferente, o que potencializa seu efeito de
aumento de massa muscular, com extrema ac¢do anticatabélica
preservando a massa muscular conquistada com os treinos, mesmo
em periodos de jejum prolongados. Disponivel em 8 deliciosos
sabores que tornardo sua dieta de aumento de massa muscular muito
mais prazerosa!

INFORMACAO NUTRICIONAL
Porcoes por Embalagem: 45
Porgéo: 40g (1 medida do dosador interno)
100ml**| 40g %VD*

Valor energético (kcal) 180 134 7
Carboidratos (g) 14 10 2

Aclcares totais (g) 14 10

Aclcares adicionados (g) 8,1 2,1 4

Proteinas (g) 22 19 38

Alanina (mg) 3,4 34

Arginina (mg) 5 3

Acido aspartico (mg) 16 1,6

Glicina (mg) 9,6 9,6

Isoleucina (mg) 35 0,5

Leucina (mg) 3 1

Ac. Glutdmico (mg) 34 34

Lisina (mg) 36 16

Fenilalanina (mg) 06 0,6

Prolina (mg) 5 5

Hidroxiprolina (mg) 46 4,6

Valina (mg) 0,7 0,7

Serina (mg) 0,7 0,7
Gorduras totais (g) 4 2 3

Gorduras saturadas (g) 26 06 3
Sadio (mg) 264 195 10
Nao contém quantidades significativas de gorduras trans e fibras alimentares.
*Percentual de valores diarios fornecidos pela porgao
**No alimento pronto para consumo.

SUGESTAO DE USO: Ingerir 40g (1 medida do dosador interno) diluidos em 200ml de 4gua ou leite, uma vez ao dia ou conforme orientagao
profissional.

INGREDIENTES BAUNILHA:
Concentrado proteico do soro do leite, colageno hidrolisado proteina hidrolisada do trigo, proteinaisolada de soja, aroma idéntico ao natural
de baunilha, xantanae sucralose

INGREDIENTES MORANGO:
Concentrado proteico do soro do leite, colageno hidrolisado proteina hidrolisada do trigo, proteinaisolada de soja, aroma idéntico ao natural
de morango, espessante goma xantana, corante vermelho amaranto e edulcorante sucralose.

INGREDIENTES CHOCOLATE:
Concentrado proteico do soro do leite, coldgeno hidrolisado proteina hidrolisada do tr|ga cacau em po, proteina isolada de soja, aroma
idéntico ao natural de chocolate ao leite, gomaxantanae

INGREDIENTES ABACAXI COM COCO:

Concentrado proteico do soro do leite, coldgeno hidrolisado, proteina hidrolisada do trigo, proteina isolada de soja, aroma idéntico a0
natural de abacaxi, aroma idéntico ao natural de coco, espessante goma xantana, corante artificial amarelo tartrazina e edulcorante
sucralose.

INGREDIENTES NINHO COM AVELA:
Concentrado proteico do soro do leite, colageno hidrolisado proteina hidrolisada do trigo, proteina isolada de soja, aroma idéntico ao natural
de ninho, aromaidéntico ao natural de avela, g xantana sucralose

INGREDIENTES COOKIES:
Concentrado proteico do soro do leite, colageno hldrollsado proteina hidrolisada do trigo, proteina isolada de soja, aromaidéntico ao natural
de cookies, gomaxantanae

INGREDIENTES BROWNIE:
Concentrado proteico do soro do leite, coldgeno hidrolisado proteina hidrolisada do trigo, proteina isolada de soja, aroma idéntico ao natusdl
de brownie, xantana sucralose.

INGREDIENTES BOLO DE ANIVERSARIO:
Concentrado proteico do soro do leite, colageno hidrolisado proteina hidrolisada do trigo, proteina isolada de soja, aroma
ao natural de bolo branco e chocolate branco, xantana sucralose.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DO LEITE, TRIGO E SOJA. PODE CONTER LATEX NATURAL. CONTEM GLUTEN.
LACTOSE. ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO. NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE.CONSUMO INDICA!
EMBALAGEM. MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

Cuidados de Conservagao:
Conservar o produto em local seco e fresco, ao abrigo de raio solares. Apds aberto, consumir em até 40 dias.
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1,8 kg
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INTEM AROMATIZANTE SINTETICO

COOKIES & CREAM

AROMATIZANTE SINTETICO

\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

BEST BLEND PROTEIN fornece 24g de proteina por porcao.
Aproteina é um dos suplementos alimentares mais populares
entre os praticantes de atividade fisica e, dentre outras
funcoes, auxiliam na formacdo dos musculos e ossos.proteina
da soja: a principal vantagem da proteina de soja é a de que
elando édeorigemanimal, como as proteinas do soro do leite
(whey protein).

Proteina concentrada do soro do leite (wpc): produto
obtido pela remocdo de constituintes ndo-proteicos do soro
do leite, de tal modo que o produto final seco contenha 24g
de proteinas.

Disponivel em 5 deliciosos sabores que tornardo sua dieta de
aumento de massa muscular muito mais prazerosa!

— )

-
Informacao Nutricional ]
Porgéo de 40g (1 medida e meia do dosador interno) E—

Quantidade por porgao %VD(*)

Valor Energético 154 Kcal = 646 K| 8%

Carboidratos 109 33%

Proteinas 244 32%

Gorduras Totais 18¢g 3,2%

Gorduras Saturadas 06g 2,7%

Sédio 195 mg 9%
Nao contém i ignificativas de valor ético de fibra alimentar.

*% Valores Diérios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus valores diérios podem ser
maiores ou menores desuas i éti y

SUGESTAO DE USO: Ingerir 40g (uma medida e meia do dosador interno) diluidos em 250ml de 4gua ou leite,
uma vez ao dia ou conforme orientacao profissional.

INGREDIENTES BAUNILHA:

Concentrado proteico do soro do leite (WPC), proteina hidrolisada de carne bovina, albumina, leite em pé integral,
colageno hidrolisado, glicina, aroma idéntico ao natural de baunulha, espessante goma xantana e edulcorante
sucralose.

INGREDIENTES MORANGO:

Concentrado proteico do soro do leite (WPC), proteina hidrolisada de carne bovina, albumina, leite em pé integral,
colageno hidrolisado, glicina, aroma idéntico ao natural de morango, acidulante &cido citrico, espessante goma
xantana, edulcorante sucralose e corante vermelho amaranto.

INGREDIENTES CHOCOLATE:

Concentrado proteico do soro do leite (WPC), proteina hidrolisada de carne bovina, albumina, leite em pé integral,
coldgeno hidrolisado, cacau alcalino em pé, glicina, aroma idéntico ao natural de chocolate ao leite, espessante
goma xantana e edulcorante sucralose.

INGREDIENTES COCO:

Concentrado proteico do soro do leite (WPC), proteina hidrolisada de carne bovina, albumina, leite em pé integral,
colageno hidrolisado, glicina ,aroma idéntico ao natural de coco, espessante goma xantana e edulcorante
sucralose.

INGREDIENTES NINHO COM AVELA:

Concentrado proteico do soro do leite (WPC), proteina hidrolisada de carne bovina, albumina, leite em pé integral,
colageno hidrolisado, glicina, cacau, aroma idéntico ao natural de ninho, aroma idéntico ao natural de avela,
espessante goma xantana e edulcorante sucralose.

INGREDIENTES COOKIES AND CREAM:

Concentrado proteico do soro do leite (WPC), proteina hidrolisada de carne bovina, albumina, leite em pé integral,
colageno hidrolisado, glicina, cacau, aroma idéntico ao de cookies, espessante goma xantan e edulcorante
sucralose.

ALERGICOS: CONTEM GLUTEN.

CONTEM SOJA. CONTEN DERIVADOS DO LEITE.

PODE CONTER TRAGOS DE 0VO. PODE CONTER LATEX NATURAL.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO. |

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUAL A 19 ANOS.
NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEN.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO:
Conservar o produto em local seco e fresco, ao abrigo de raio solares.
Apds aberto, consumir em até 40 dias.
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HORMO BOOSTER

Best Mass com Hormo Booster ¢ um suplemento energético para atletas,
composto por blend proteico que oferece 15g de proteina por dose.

Excelente opgéo para aumentar o aporte energético e proteico em seu plano
alimentar, sua formula especial oferece 25 vitaminas e minerais + fenogrego que
ajuda e estimula a produgéo de testosterona, por ser rico em fibras, as sementes do
feno grego ajudam a melhorar o funcionamento do sistema digestivo, contribuindo
parauma boa digestao.

HORMO BOOSTER
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*7)_CHOCOLNTE

COLORIDD ARTICALMENTE
AROMATIZANTE SINTETICO
BATICD A0 NATUAAL

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AD NATURAL

CHOCOLATE MALTADO DELICIOSOS
T o SABORES

COLORIDO ARTIFICIALMENTE.
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO
IDENTICO AQ NATURAL

15g PROTEIN

PESO LiQuIDO:
+ VITAMINAS
kg E MINERAIS

\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

Quantidade por porcao %VD(*)

-
Informacao Nutricional =

Porcéo de 160g (5 medidas do dosador interno)

FACIL

Valor Energético 580 kcal = 2436 kJ 29%

DILUICAO

Carboidratos 125¢ 41%
DELICIOSO

Proteinas 159 30%

Gorduras Totais 8¢9 14%

Sadio 138 mg 7% 2 5

Vitamina A 600 mcg 100% S
vitaminas

Vitamina D 5 mcg 100% e minerals

Vitamina C 45mg 100%

Vitamina E 10 mg 100%

Tiamina 1,2 mg 100%

Riboflavina 1,3 mg 100%

Niacina 16 mg 100%

Vitamina B6 1,3 mg 100%

Acido félico 240 mcg 100% zero gliten

Vitamina B12 2,4 mcg 100%

Biotina 30 mcg 100%

Acido Pantoténico 5mg 100%

BANNED

Vitamina K 65 mcg 100%

: SUBSTANCE
Colina 550 mg 100% .

Célcio 1000 mg 100%

Ferro 14 mg 100%

Magnésio 260 mg 100%

Zinco 7 mg 100%

lodo 130 mcg 100%

Fosforo 700 mg 100%

Cobre 900 mcg 100%

Selénio 34 mcg 100%

Molibdénio 45 mcg 100%

Cromo 35 mcg 100%

Manganés 2,3mg 100%

Nao contém quantidades significativas de valor energético, gorduras
saturadas gordura trans, fibra alimentar e sddio.

*% Valores diarios com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj.

Seus valores diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas
necessidades energéticas. )

BEIJINHO DE cucn’

INGREDIENTES:

Maltodextrina, concentrado de proteina de soro de leite, amido de milho ceroso, soro de leite
parcialmente desmineralizado, ccolédgeno hidrolisado, Albumina, sacarose, creatina, arginina,
beta-alanina, fosfato tricélcico, bisglicinato de magnésio, acetato de retinol (Vitamina A),
colecalciferol (Vitamina D), 4cido ascorbico (Vitamina C), acetato de tocoferol (Vitamina E), tiamina
(Vitamina B1), riboflavina (vitamina B2), niacina (vitamina B3), piridoxina (Vitamina B6), 4cido
félico, cianocobalamina (Vitamina B12), biotina, 4cido pantoténico (Vitamina B5), fitomenadiona
(vitamina k) bitartarato de colina, sulfato ferroso (Ferro), bisglicinato de magnésio (Magnésio),
bisglicinato de zinco (Zinco), iodeto de potéssio (lodo), sulfato de cobre (Cobre), selenito de sddio
(Selénio), molibdato de sddio (Molibdénio), picolinato de cromo (Cromo), bisglicinato de
manganés, HormoBuster Complex: feno grego, tetraborato de sddio, aroma idéntico ao natural,
espessante carboximetilcelulose.

ALERGICOS: CONTEN DERIVADOS DE LEITE E OV0. NAO CONTEM GLUTEN.

SUGESTAO DE USO:
Tomar 160g (5 medidas do dosador interno) uma a trés vezes ao dia, preferencialmente apés o
treino e entre as refeigdes.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO:
Conservar o produto em local seco e fresco, ao abrigo de raio solares. Apés aberto, consumir em até
30dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR 0U
IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUNIO INDICADA NA EMBALAGEM.
ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E CRIANGAS.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGCAS.
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\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

WHEY BOLIC 60% é um suplemento alimentar com a excelente combinagao das
proteinas do soro do leite (WPC) e de proteinas vegetais (proteina isolada da soja e
proteina hidrolisada do trigo) oferecendo assim um blend de proteinas o qual
promovera aumento da sua performance.

Proteina concentrada do soro do leite (wpc): produto obtido pela remogédo de
constituintes nao-proteicos do soro do leite, de tal modo que o produto final seco
contenha 14g de proteinas. Disponivel em 5 deliciosos sabores que tornarao sua dieta
de aumento de massa muscular muito mais prazerosa!

-
Informacao Nutricional
Porcéo de 249 (2 colheres de sopa)

Quantidade por porcao %VD(*)

Valor Energético 91 Kcal =394 Kj 4%
Carboidratos 719 2%
Proteina 14g 18%
Gorduras totais 1g 2%
Gorduras saturadas 0.3g 1%

*% Valores diarios com base em uma dieta 2,000kcal ou 8.400kj. Seus valos

diarios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades
energéticas.

o J

SUGESTAO DE USO: Consumir duas colheres de sopa (aproximadamente 24 g do produto)
até trés vezes ao dia, diluido em 200 ml de 4gua ou leite.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e fresco, ao abrigo de
raio solares. Apds aberto, consumir em até 30 dias.

INGREDIENTES BAUNILHA:

Proteina concentrada do soro do leite (WPC), proteina isolada da soja, proteina hidrolisada do
trigo, maltodextrina, aroma idéntico ao natural de baunilha, espessante goma guar e
carboximetilcelulose, edulcorantes sacarina e ciclamato.

INGREDIENTES MORANGO:

Proteina concentrada do soro do leite (WPC), proteina isolada da soja, proteina hidrolisada do
trigo, maltodextrina, aroma idéntico ao natural de morango, acidulante &cido citrico,
espessante goma guar e carboximetilcelulose, edulcorantes sacarina e ciclamato, corante
vermelho amaranto.

INGREDIENTES CHOCOLATE:

Proteina concentrada do soro do leite (WPC), proteina isolada da soja, proteina hidrolisada do
trigo, maltodextrina, cacau, aroma idéntico ao natural de chocolate ao leite, espessante
goma guar e carboximetilcelulose, edulcorantes sacarina e ciclamato.

INGREDIENTES COOKIES & CREAM:

Proteina concentrada do soro do leite (WPC), proteina isolada da soja, proteina hidrolisada do
trigo, maltodextrina, aroma idéntico ao natural de cookies, cacau, espessante goma guor e
carboximetilcelulose, edulcorantes sacarina e ciclamato.

INGREDIENTES NINHO COM AVELA:

Proteina concentrada do soro do leite (WPC), proteina isolada da soja, proteina hidrolisada do
trigo, maltodextrina,aroma idéntico ao natural de leite, aroma idéntico ao natural de avela,
espessante goma guor e carboximetilcelulose, edulcorantes sacarina e ciclamato.

ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITE, SOJA E TRIGO. CONTEM GLUTEN.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU
IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E
CRIANGAS.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.



\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

Produto destinado a pessoas que tem dificuldade de ganho de massa
muscular, em decorréncia de ter o metabolismo muito acelerado, as
proteinasingeridas sdo convertidas em carboidratos, pelo processo de
glicogenolise, o que impede que as mesmas cheguem Até a
musculatura, para isso desenvolvemos Mass Plus, produto que
fornece os trés macronutrientes: Carboidratos e Lipideos que vao
fornecer energia para o organismo, de forma que proteja as Proteinas
para que ela consiga chegar na musculatura fazendo aquela diferenca
em seu SHAPE, colocamos também Creatina aquele aminoacido
responsavel peloaumento daforca e volume muscular.
SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO

Para um aumento de massa muscular mais rapido recomendamos que
vocé tome seu shake apos as refeicoes, para que o aporte de nutrientes
fique alto, e seusresultados aparecam ainda mais rapidos.

4 — )
Informacao Nutricional —
Porcéo de 60g (2 dosadores) E—

Quantidade por porcao %VD(*)

QWY Valor Energético 240 Kcal =1050 Kj 12%
o Carboidratos 40g 25%
Ry SHASE Proteina 169 12%
Creatina 2g -
Sadio 88 mg 1%
Célcio 125 mg 12%
Magnésio 43 mg 16%
Vitamina C 20 mg 40%
Ferro 3,5mg 25%
Zinco 3mg 40%
Vitamina E 3mg 30%
Vitamina B5 2,2 mg 44%
Vitamina B2 0,6 mg 44%
Vitamina B6 0,6 mg 44%
Vitamina B1 0,6 mg 44%
Vitamina B12 1 mcg 40%
Vitamina A 175 meg 30%
Vitamina K 30 mcg 40%
Vitamina H 15 mcg 40%
Selénio 9 mg 26%
Cromo 8 mcg 22%
Vitamina D 3 mcg 40%

Vitaminas
e Minerais
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*% Valores Didrios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus valores diarios podem ser
maiores ou menores desuas i éti
\. J

—

= 4 BAUNILHA Q’ y NINHO COM AVELD INGREDIENTES: Maltodextrina, amido de milho ceroso (waxy maize), proteina concentrada do
) % coomoo oA o soro do leite (WPC), proteina isolada de soja, creatina monohidratada, carbonato de calcio,
CONTEM AROMATIZANTE SINTETICO COLORIDO ARTIFICIALMENTE. T PR o T T . . .
IDENTICO AD NATURAL CONTEM AROMATZANTE SINTETICO bisglicinato de magnésio, acido ascdrbico, bisglicinato de ferro, bisglicinato de zinco, vitamina
E, vitamina B5, vitamina B2, vitamina B6, vitamina B1, vitamina B12, vitamina A, vitamina K,
S Wit #lyt vitamina H, selénio metionina, picolinato de cromo, vitamina D, espessante goma xantana e
MORANGO . & (&% COOKIES & CREAM edulcorante sucralose.
‘DHLDRIDUMCIANTE Y% NAIO CONTEM GLUTEN' s
CONTE ATOVATZATESTETCD %ggﬁ;mg&gﬂ%ﬂt@;‘;mu ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE LEITEE SOJA, PODE CONTER LATEX NATURAL.
P SUGESTAO DE USO0: Ingerir 60g (duas medidas do dosador interno) diluidos em 250ml de agua
CHOCOLATE 3 ou leite, 30 minutos apds o café damanha e mais 60g apos jantar.
S DELICIOSOS
A o SABORES CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservador o produto em local seco e fresco, ao abrigo dos
raios solares. Apés aberto, consumir em até 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

1 69 PROTEIN ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU
IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGCAO DIARIA DE CONSUNVIO INDICADA NA EMBALAGEM.
ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E

+ VITAMINAS CRIANCAS.

PESO LiQuIDO:

2 kg

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.
E MINERAIS
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BAUNILHA MORANGO CHOCOLATE
DELICIOSOS O O
NINHO COM

SABORES %o

PESO LiQuUIDO:

8g

SUPLEMENTO ALIMENTAR DE PROTEINAS EM PO

\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

Femme Whey é uma proteina formulada especialmente para
auxiliar o metabolismo feminino de ganho de massa magra,
diminuicdo de gorduras localizadas, além de melhorar a
elasticidade da pele, Para uma silhueta feminina sexy, com o
tonos muscular que vai driblar os efeitos da gravidade,
mantendo seu corpo lindo e pronto para aquela roupa que vc
deseja

Além de conter em sua férmula vitaminas e minerais que
fortalecem pele,unhae cabelo.

Sendo um produto completo para mulheres disponiveis em 3
deliciosos sabres.

[ INFORMACAO NUTRICIONAL )

Porgéo de 30g (1 dosador e meio)

Quantidade por por¢ao % V.D.(¥)
Valor energético 103,5 kcal = 443,5 K 5%
Carboidratos 3g 1%
Proteinas 229 30 %
Gord.Totais 059 1%
Sédio 105 mg 4%
Vitamina A 162 mcg 27 %
Vitamina E 4 mg 40 %
Vitamina C 12,16 mg 27 %
Fésforo 139 mg 20 %
Ferro 4mg 29 %
Calcio 227 mg 23 %
Potassio 205 mg 35%
Magnésio 91 mg 35%
Zinco 2,5mg 35%
lodo 45,5 mcg 35%
Cobre 315 mcg 35%
Manganés 805 mg 35%
Vitamina D 2mcg 35%
Vitamina B1 420 mg 35%
Vitamina B2 420,5 mg 35%
Vitamina B6 420,5 mg 35%
Vitamina B12 840 mcg 35%

\_ Acido félico 140 mcg 35% )

Nao contém quantidades significativas de gorduras saturadas e gorduras trans.
*9% Valores didrios com base em uma dieta de 2-000kcal ou 8-400kj: Seus valores diarios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

INGREDIENTES: Proteina concentrada do soro do leite (WPC), proteina isolada de
soja, proteina isolada do soro do leite, colageno hidrolisado, 6leo de primula, vitamina
A, vitamina E, vitamina C, fosfato tricélcico, bisglicinato de ferro, carbonato de célcio,
cloreto de potéssio, bisglicinato de magnésio, bisglicinato de zinco, iodeto de potéssio,
bisgliclinato de cobre, bisglicinato de manganes, vitamina D, vitamina B1, vitamina B2,
vitamina B6, vitamina B12 e acido félico, aroma artificial de morango, estabilizante
goma guar (INS 412) e adogante sucralose (INS 955) e corante artificial vermelho
amaranto (INS 123). NAO CONTEM GLUTEN.

MODO DE PREPARO: Tomar 1 medida e meia do dosador interno (aproximadamente
30g de produto), diluidos em 200ml de &gua até 2 vezes ao dia ou conforme orientacéo
profissional.

CUIDADOS DE CONSERVA(}AO: Conservar o produto em local seco e fresco, ao
abrigo dos raios solares. Apds aberto consumir em 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO SUBSTITUI UMA ALIVMEENTAGAO EQUILIBRADA E SEU
CONSUNO DEVE SER ORIENTADO POR NUTRICIONISTA OU MEDICO.
CRIANGAS, GESTANTES E PORTADORES DE QUALQUER ENFERMIDADE
DEVEM CONSULTAR 0 MEDICO E OU NUTRICIONISTA.

GESTANTES, NUTRIZES E PORTADORES DE ENFERMIDADES D
CONSULTAR UM MEDICO OU NUTRICIONISTA.

ESTE NAO E UM ALIMENTO BAIXO OU REDUZIDO EM VALOR ENERGETIC
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\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

O Colageno é proteina responsavel pela hidratacdo e
elasticidade da pele, sendo o principal agente que
previne o envelhecimento precoce e ameniza impacto
negativo que a poluicdo, alimentos industrializados e
estresses causam da beleza da pele, adicionamos um mix
de vitaminas que acentuam a fixacdo do coldgeno na
pele além de amenizar o ataque de radicais livres, para
que sua pele esteja sempre jovem, hidratada e
protegida.

(| ~ . . A
Informacao Nutricional =
Porgao de 10g (2 medidas do dosador interno)

Quantidade por porgcao %VD(*)

Valor Energético 36 Kcal /150 kj 13%
Carboidrato 0mg 0%
Proteina 8g 8%
Vitamina C 45mg 100%
Vitamina D 5 mcg 100%

Nao contém quantidades significativas de valor energético de gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sodio.

*% Valores Dirios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus valores didrios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.

**Valores didrios nao estabelecidos )

INGREDIENTES: Colageno hidrolisado, maltodextrina, aroma idéntico ao
natural de limao, acido ascarbico (vitamina C), colecalciferol (Vitamina D),
espessante goma xantana, acidulante &cido citrico, edulcorante sucralose,
corante amarelo tartrasina e azul comercial.

NAO CONTEN GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.

SUGESTAO DE USO: Ingerir 10g (duas medidas do dosador interno) diluidos
em 200ml de 4gua, uma vez ao dia.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e
fresco, ao abrigo de raio solares. Apos aberto, consumir em até 30 dias; Lote e
Validade vide embalagem.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM
IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA
NA EMBALAGEM.” ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR
GESTANTES, LACTANTES E CRIANGAS.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

VERISOL

Beauty from Within
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60 capsulas

PESO LiQ.: 33g

\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

O Colageno é proteina responsavel pela hidratacdo e
elasticidade da pele, sendo o principal agente que
previne o envelhecimento precoce e ameniza impacto
negativo que a poluicdo, alimentos industrializados e
estresses causam da beleza da pele, adicionamos um mix
de vitaminas que acentuam a fixacdo do coldgeno na
pele além de amenizar o ataque de radicais livres, para
que sua pele esteja sempre jovem, hidratada e
protegida.

0 - . .
Informacao Nutricional
Porgao de 1200mg (2 cépsulas)

Quantidade por porcao %VD(*)

Colégeno 19 1%
Vitamina C 30 mg 67%

Nao contém quantidades significativas de valor energético de
gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra
alimentar e sddio.

*% Valores Didrios com base em uma dieta de 2000 kcal ou
8400kj. Seus valores diarios podem ser maiores ou menores

\dependendo de suas necessidades energéticas. )

INGREDIENTES: Colédgeno hidrolisado, 4cido ascérbico,
excipientes e ingredientes da capsula (gelatina, glicerina e agua
destilada).

NAO CONTEN GLUTEN.

SUGESTAO DE USO: Ingerir 2 capsulas até trés vezes ao dia.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local
seco e fresco, ao abrigo de raio solares. Apds aberto, consumir em
até 30 dias; Lote e Validade vide embalagem.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE
PESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO
INDICADA NA EMBALAGEM." ESTE PRODUTO NAO DEVE SER
CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E CRIANCAS.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.

VERISOL

Beauty from Within




\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

A Glutamina Powder é o aminoacido livre mais abundante

WO4c, . . s -
GLUTAM I NA b o no plasma e no tecido muscular. Ela é um aminoacido nao
e essencial, ou seja, pode ser produzido pelo nosso organismo
<«

apartir de outros aminoacidos.

POWDER

SUPLEMENTO ALIMENTAR

J‘S EN C\PV

No entanto, em algumas situa¢des, como cirurgias,

queimaduras, traumas e exercicios fisicos de alta

DE GLUTAMINA EM PO intensidade, a quantidade produzida pelo nosso corpo pode
ndo ser suficiente, pois 0 nosso organismo tem uma
demanda maior de Glutamina.

QAT 11111 informacso Nutricional .

Porgéo de 5g (uma medida do dosador interno)

o 800Y SHAPE
L gt Valor Energético 20 Kcal / 84 kJ 1%
T Proteinas, das quais: 5g 6,6%
GLUTAMINA 7.5
POWDER L-Glutamina 5¢g o
Nao contém i ignificativas de valor ético de i gorduras totais,

gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sédio.
* % Valores didrios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores didrios

d maiores ou de suas i éti
\**Valores nao estabelecidos.

J

@ e [ INGREDIENTES: L-Glutamina.
ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL. NAO CONTEM GLUTEN.

SUGESTAO DE USO: ADULTO > 19 ANOS, Ingerir 5g (uma medida do dosador interno)
uma vez ao dia diluido em 100ml de &gua.

APRESENTA(}()ES: CUIDADOS DE CONSERVAE}AO: Cor'13ervar ao'abrigo da luz sollar, mantenha em local
seco e fresco. Apds aberto consumir em 30 dias. Nao consumir este produto, caso o

150 g 300 g lacre de seguranca esteja violado.

A L-Glutamine Essential é o aminodcido livre mais
4 abundante no plasma e no tecido muscular. Ela é um
L 'G LUTAM I N E \ aminoacido nao essencial, ou seja, pode ser produzido pelo
° i tirde outros aminodcidos.
ESSENTIAL NOSSO Organismo a par

4 . . . N\
Informacao Nutricional
Porcéo de 10g (2 medidas do dosador interno)

Valor Energético 40 Kcal / 168 kJ 2%
- Carboidratos 5g 1,6%
R —
- L-Glutamina 5¢ *x
- -
Nao contém i ignificativas de valor ético de i gorduras totais,

gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sédio.

- S0ODY SHAPE * % Valores diarios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diérios
......... podem ser maiores ou desuas idad éti
B ot 5 -
[y \ Valores néo estabelecidos. Y,

INGREDIENTES: L-Glutamina, maltodextrina,
ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL. NAO CONTEM GLUTEN.

= |L-GLUTAMINE
ESSENTIAL &

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO
AUXILIA NO

FUNCIOMAMENTD
DO SISTEME IMUNE

SUGESTAO DE USO: ADULTO > 19 ANOS, Ingerir 10g (2 medidas do dosador interno)

L-GLUTAMINE
NATURAL uma vezao dia diluido em 100ml de &gua.

® nanra 300 0 CUIDADOS DE CONSERVAGAOQ: Conservar ao abrigo da luz solar, mantenha em local
seco e fresco. Apds aberto consumir em 30 dias. Nao consumir este produto, caso o
lacre de seguranga esteja violado.

APRESENTAGOES:

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUAL A 19 ANOS.
NAO EXCEDER A RECOMENDACAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA EMBALAGEM.
g g ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E CRIANCAS.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.
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\V 30DY SHAPE

NUTRITION

Sekcha é uma selecdo extratos sollveis termogénicos, diurético e
Detox, selecionamos uma combinacdo que vai te ajudar a combater
aquela gordura localizada além de remover o excesso liquido retido no
. organismo facilitando q remocao de toxmas tudo isso numa bebida
deliciosa e refrescante. :

Cha mate - Aumentaaenergia e o foco mental. Melhora o desempenho
fisico. Ajuda a perder peso e gordura da barriga. Melhora o sistema
imunolégico i

Hibisco - Melhora a saude do figado, diminui a retencdo de
liguido,ajuda a controlar o colesterol e na perda de peso, 6timo para
manutencdo dapressdo arterial.

SEKCHA
T H E R M o Picolinato de cromo - Ajuda a manter equilibrado os niveis de agtcar
no sangue Diminuindo a fome, e compulsées por doces Além de

CHA MISTO diminuir o impacto negativo daingestao de carboidratos.

Cha verde - Teanina substancia presente no chéd verde, quando
_ 4 . consumida com frequéncia pode proporcionar relaxamento. Por isso,
. : 5 _ L 3 muitas vezes, o consumo de cha verde € apontado como estratégia

paramelhorara meméria e a concentracao.

Gengibre - Poderoso termogénico,Age potenC|al|zando a acao

emagrecedora e Detoxda Formulagao

Ciarcuma - Potente agdo antiinflamatéria, melhorar a digestdo, ajuda

na perda de peso, combate resfriados e gripes, evita crises de asma,
- desintoxica e trata problemas de figado, regula a flora intestinal,

requlao colesterole estimular o sistemaimune. ;

CONTEM

/& _ERVAS
NATURAIS

T e

o S0DY SHA

iy

~

HNUTRITION

4 ' - .
Informacao Nutricional
Porgéo de 10g (2 medidas dosadoras)

Quantidade por porcao %VD(*)

LT
Sl

= |SEKCHA

Fx Valor energético 20 Kcal = 84 Kj 4,2%

by TH ERMO ek Carboidrato 3g 1%
b : Proteinas 08¢ 1%
Fibra alimentar, das quais 5¢g 20%

Fibra solGvel 3g **

Fibra insoltvel 2q i

CHA MATE | © | Sédio 18 mg 1%

CHA VERDE | Cromo 35 mcg *%

Nao contém quantidades significativas de valor energético de gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans.

* % Valores diarios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diarios
podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. )

INGREDIENTES: Cha mate, cha verde, gengibre em pd, hibisco, clrcuma,
maltodextrina, acidulante &cido citrico, aroma idéntico ao natural de limao, aroma
idéntico ao natural de morango, edulcorante sucralose, corante vermelho
amaranto, antiumectante dioxido de silicio, picolinato de cromo. NAO CONTEN

@ - | RENDE GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.
ﬁ 30 DOSES SUGESTAO DE USO: Adulto< 19 ANOS, consumir duas vezes ao dia, sendo uma
‘dose durante periodo da manha e outra no periodo da tarde. Modo de preparo:
diluir 10g (duas medidas do dosador interno) em 1 litro de 4gua gelada, mantenha
emum recipiente fechado e consuma 250 mla cada hora.

CHA MATE | 'HIBISCO | PICOLINATO DE CROMO ]
y CHA VERDE | GENGIBRE | CURCUMA g CUIDADOS DE.CONSERVA(;AO: Conservadorqproduto em !ocal seco e fresco,

ao abrigo dos raios solares. Apos aberto, consumir em até 30 dias.

h ! ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
Imagem 3 ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE
[U5Rativa o MAIOROUIGUALA19ANOS.
S NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.
ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANT
ECRIANGAS.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

PESO LiQuIDO:

Og




|VITAPLUS

Multivitaminico

A

&1 capsula ao dia

“‘\entes .
QW

60 capsulas

PESO LiQ.: 38¢g

\V 30DY SHAPE

NUTRITION

Vitaplus é um Multi vitaminico equilibrado, que garante
mesmo na queles dias onde ndo conseguimos fazer as
refeicdes de maneira saudaveis em decorréncia da correria
do dia a dia, vocé com a ingestdo de uma capsula alcance
todas as vitaminas e minerais que uma refeicdo saudavel
proporciona.

Vocé sabia que mesmo com uma alimentacdo equilibrada, é
muito dificil manter todas a vitaminas e minerais em
quantidade suficiente, pois com o cultivo repetido de
verduras e outros vegetais o solo fica esgotado de
nutrientes como minerais essenciais para uma boa nutri¢do,
os adubos utilizados fornecem somente nitrogénio potassio
e foésforo (NPK), por isso especialistas recomendam o
consumo de multi vitaminicos diariamente para uma
alimentacdo saudavel!

4 N
Informacao Nutricional
Porgao de 550mg (1 cépsula)
Vitamina A 600 mcg 100%
Vitamina D 5 mcg 100%
Vitamina C 45 mg 100%
Vitamina E 10 mg 100%
Tianina 1,2mg 100%
Riboflavina 1,3mg 100%
Niacina 16 mg 100%
Vitamina B6 1,3 mg 100%
Acido Félico 240 meg 100%
Vitamina B12 2,4 mcg 100%
Biotina 30 meg 100%
Acido Pantoténico 5mg 100%
Ferro 14 mg 100%
Zinco 7mg 100%
Cobre 900 mcg 100%
Selénio 34 mcg 100%
Cromo 36 mcg 100%
*Nao contém quantidades significativas de carboidratos, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sddio.
*Valores Diarios de Referéncia com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kJ.
Seus valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo das suas

\_ necessidades energéticas. J

INGREDIENTES: vitamina A, vitamina D, vitamina C, vitamina E, tiamina, riboflavina,
niacina, vitamina B6, acido félico, vitamina B12, biotina, acido pantoténico, bisglicinato de
ferro, bisglicinato de zinco, bisglicinato de cobre, selénio metionina, picolinato de cromo,
antiumectante dioxido de silicio, ingredientes da cépsula (gelatina, glicerina e agua
destilada). NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.
PODE CONTER TRAGCOS DEOVO E SOJA.

SUGESTAO DE USO:
ADULTO > 19 ANOS: Ingerir uma capsula uma vez ao dia, pela manha.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Manter o produto em local seco e fresco. Apés aberto
consumir preferencialmente em até 60 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR
OUIGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES, LACTANTES E
CRIANGAS.




\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

A Vitamina C é uma vitamina essencial para o bom
funcionamento do organismo e por ndo ser produzida pelo
corpo é necessario obté-la através de alimentos ou
suplementosdiarios.

Por ser uma vitamina hidrossolivel o corpo elimina seu

Vitam i na C excesso naurina, sendo necessétio fazerareposicdo dadose
) ) constantemente em concentracdes adequadas.

ACIDO ASCORBICDO

1000 mg Outra acdo importante é seu efeito antioxidante da

Vitamina C, fundamental para a manutencdo da saude e

prevencdo de doencas. Além disso a férmula é enriquecida

com Zinco que é um mineral muito importante para a

manutencdo dasaude, ele participa em mais de 300 reacdes

quimicas do corpo. Dessa forma, quando estd em pouca

quantidade no organismo, pode causar varias alteracdes,
especialmente nosistemaimune e na producdo horménios.

. - ™
INFORMAGAO NUTRICIONAL
Porgao de 1,5g (1 comprimido)
o SB0DY SHAPE Quantidade por por¢ao %V.D. (*)
. OTRIEE Vitamina C 1000 mg 2222%
a Zinco 10 mg 143%
Nao contém idades significativas de valor gético, proteinas, gorduras totais, gorduras
saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sodio.
i *% Valores Diarios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus valores didrios podem ser
maiores ou menores dependendo de suas idad gética:
m **Valores diarios ndo estabelecidos
.sh - J
Vitam i nha C INGREDIENTES: Acido ascérbico, fosfato tricélcico zinc, citrico excipiente
B B . < cGrREicCoO g.s.p (celulose microcristalina, fosfato tricélcico, diéxido de silicio,
- maltodextrina), corante amarelo crepisculo e amarelo tartrazina.
. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS: DIABETICOS CONTEM
¥ i MALTODEXTRINA.
i
[ ]
H SUGESTAO DE USO:
0 Consumir 1 tablete ao dia, de preferéncia junto ao café da manha.
100tabletes |

PESO LiQ.: 110 CUIDADOS DE CONSERVACAO: Manter o produto em local seco e fresco.

— Apos aberto consumir preferencialmente em até 30 dias. Nao consumir este

produto, caso o lacre de seguranca esteja violado.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA

ETARIA DE PESSOAS COM IDADE MAIOR OU IGUAL A 19 ANOS.

NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA

EMBALAGEM.

. MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.

cho 1 0 mg ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANGAS.

100 tabletes

PESO LiQ.: 110g
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NUTRITION

A Palatinose é um carboidrato de baixo indice glicémico,
gerando energia que vocé precisa para seu treino, sem dar
picos de insulina, isso significa que ela fica mais tempo na
corrente sanguinea, este processo faz com que vocé ndosinta
fome porlongos periodos, e ndosinta fraqueza.

PALATINOSE
POWDER

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM PO Outro aspecto que vale a pena levar em consideragao é que
com a baixa liberacdo de insulina, a palatinose nao satura a

célula de carboidratos, impedindo sua conversao em gordura
como os carboidratos de alto indice glicémico.

O que torna a palatinose um produto extremamente versatil,
atuando na geracdo de energia, ganho de massa magra e
auxilianadiminuicdo da gordura corporal.

QAR 11T

- ~ . . )
B Informacao Nutricional
e S80DY SHAPE i Porgéo de 5g (uma medida do dosador interno)
= T T
e ——— P ATI Nos E [l Valor Energético 20 Kcal / 84 kJ 1%
B 3 S ‘ \L s Palatinose 5g 2%

] I
= | POWDER =
- Nao contém quantidades significativas de valor energético de carboidratos, gorduras

totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sadio.

SUPLEMENTO ALIMENTAR EM pé - * % Valores diarios com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores

e, bl didrios podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades

A B CERSLMD CARBOIDRATO v energéticas.

lﬂﬂ\t puluhno‘se;. @ DE BAIXO iNDICE o **Vlalores néo estabelecidos.

* GLICEMICO "" \ /
. NATURAL 300g fH1 INGREDIENTES: Palatinose (isomaltulose) e antiumectante dioxido de silicio.

ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.
NAO CONTEM GLUTEN.

SUGESTAO DE USO: ADULTO = 19 ANOS, diluir 1 dosador de (5g) em 100 ml
de dgua. Consumiruma vez ao dia ou conforme orientagao profissional.

RECOMENDA-SE 0 CONSUMO PROXIMO A0S TREINOS

latinose’
o
pa a I n O.S.e.. CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar ao abrigo da luz solar, mantenha

em local seco e fresco. Apds aberto consumir em 60 dias. N&o consumir este
produto, caso o lacre de seguranca esteja violado.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.

NAO EXCEDER A HECOMENDA(}AO DIARIA DE CONSUIMO INDICADA NA
CARBOIDRATO EMBALAGEM.
QSOES DE BAIXO iNDlCE MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.
GLICEMICO

PESO LiQuiDo:

3009 i




R-LANCE
ENERGY

BLEND DE CARBOIDRATOS PARA ESPORTES

BO0DY SHAPE i

- RLANC
, ENER qus__

WAXY MAIZE
BLEND DE e

)
CaRsOIDRATOS (IS
N VITAMINAC

FoTIFTST=T=

EUFLEMENTO ALIMEMNTAR ER 10

PALATINOSE

WAXY MAIZE

DEXTROSE

VITAMINA C
IDEAL PARA ESPORTES DE ALTO RENDIMENTO

E 8 £ &

MUSCULAGAQ CROSSFIT LUTAS CICLISMO

PESO LiauiDo: ‘

800 4 =

DELICIOSOS
SABORES umzo

X

CORRIDA

\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

R-Lance é uma combinacdo Time Release dos melhores
carboidratos, o que promove energia imediata pela a
dextrose, logo apds tomar sua dose do produto, entra em
acdo a maltodexteina como fonte de energia intermedidaria,
os efeitos duradouros sdo causados pela adicdo de Palatinose
e Waxy Maise que formam a matriz de energia de longa
duracao.

Portanto o produto ideal para todos os tipos de esportes, por
serum blend de carboidratos adicionados de forma sinérgica
rigorosamente calibrados entre si.

Outro fator extremamente importante é que com este blend
de carboidratos vocé ndo terad catabolismo muscular
protegendo sua musculatura e preservando as proteinas
para ganho de massa magra, ou seja suas proteinas
proveniente da alimentacdo e suplementacdo ndo serdo
convertidas em energia!

INFORMACAO NUTRICIONAL

Porgdes por embalagem: 16
Porcao de 50g (2 medidas do dosador interno)

50g %VD*
Valor Energético (kcal) 196 10
Carboidratos (g) 49 16
Aglicares totais (g) 49
Aclicares adicionados (g) 35 70
Vitamina C (mg) 90 5
Sadio 215 9

Nao contém guantidades significativas de gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras
trans e fibras alimentares

*Percentual de valores didrios fornecidos pela porgao

INGREDIENTES: Palatinose, maltodextrina, amido de milho ceroso
(waxy maze), dextrose, frutose, aroma idéntico ao natural de laranja,
4cido citrico, Acido Ascérbico (Vitamina C), antiumectante dioxido de
silicio, corante artificial amarelo crepdsculo. ALERGICOS: PODE
CONTER LATEX NATURAL. NAO CONTEM GLUTEN.

MODO DE PREPARO: Ingerir 50g (duas medidas do dosador interno)
uma vez ao dia dissolvido em 250ml de agua, preferencialmente antes
da atividade fisica.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e
fresco, ao abrigo dos raios solares. Apés aberto consumirem 30 dias.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS
COM IDADE MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.

NAO EXCEDER A RECOMENDAGAO DIARIA DE CONSUMO
INDICADA NA EMBALAGEM.
ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANCAS.




SUPLEMENTO ALIMENTAR LiQUIDO

S0DY SHAPE

HUTRITION

GANHO DE FORCA 2

AUMENTO DE MASSA MUSCUR

RAPIDA ABSORCAQ

TANGERINA

GANHO DE FORCA

AUMENTO DE MASSA MUSCULAR

RAPIDA ABSORCAO

PESO LiQuIDO: ‘
2 BLUEBERRY
480 mI DELICIOSOS ‘

SABORES TANGERINA

\‘7 S0DY SHAPE

NUTRITION

HMB 2990 é um metabélito dos aminoacidos leucina e
isoleucina.Suaadministracdo é destinadaamelhoraro
desempenho durante a pratica de exercicios fisicos.

Paralelamente o HMB mostrou em estudos clinicos com
humanos que auxilia nareducao do teorde gordura corporal.
Durante o treinamento fisico, os danos aos musculos levam a
quebradaleucina, bem como a niveis mais elevados

de HMB.

Evidéncias sugerem que consumir suplementos de HMB pode
ordenar que o corpo diminua a destruicdo do tecido muscular.

Beneficios do HMB 2990:

» Melhoraodesempenho durante os exercicios;
* Previnelesbes musculares;
 Auxilianareducdodagorduracorporal;

* Podeserassociado com creatina

e - . .
Informacao Nutricional
Porcao de 30ml (1 tampa)

Quantidade por porcao %VD(*)

Valor Energético 12 Kcal =50 kj
HVB 2990 mg

Nao contém quantidades significativas de carboidratos, proteinas,
gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentares
e sddio.

*% Valores Diarios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj. Seus
valores didrios podem ser maiores ou menores dependendo de suas
necessidades energéticas. Y

INGREDIENTES: Agua trifiltrada, hidroximetilbutirato de Célcio,
acidulante écido citrico, aroma idéntico ao natural de tangerina,
espessante goma guar, regulador de acidez cido fosférico, conservante
sorbato de potassio e benzoato de sddio, edulcorante sucralose, corante
amarelo crepusculo. ALERGICOS: PODE CONTER LATEX NATURAL.
NAO CONTEM GLUTEN.

SUGESTAO DE USO: Em um copo vazio, colocar uma tampa do produto e
diluir com aproximadamente 100 ml de d4gua, tomar trinta minutos antes
dotreino.

CUIDADOS DE CONSERVAGAO: Conservar o produto em local seco e
fresco, ao abrigo dos raios solares. Apos aberto, consumir em até 16 dias,
e manter em geladeira.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
NAO EXCEDER A INDICAGAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.

MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANGAS.

ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANCAS.




\‘7 SODY SHAPE

NUTRITION

O Black Thermo Intense da Body Shape é um
termogénico ultra concentrado de alta performance
que auxilia na queima de gordura e nos ganhos de
performance. Sua imediata acdo no organismo
humano acelera o metabolismo energético
aumentando a sua capacidade de resisténcia nos
exercicios, devido sua alta concentracdo de cafeina,
[-carnitina e taurina. Se vocé busca um ganho extra
de energia para suas atividades fisica este
suplemento é amelhoropcéo.

A Body Shape é uma empresa consolidada com mais
de 10 anos de mercado, produzindo suplementos
nutricionais de alta qualidade. Compre de uma das
maiores empresas de nutricdo esportiva do pais.

4 )
Informacao Nutricional
Porgao de 20ml (2 dosadores internos ou 2 colheres de sopa)
Quantidade por porgao %VD(*)
Valor Energético 0Kcal = 0Kj 0
Cafeina 200 mg **
Taurina 500 mg **
Inositol 10 mg **
- Glucoronolactona 125 mg **
:: Cromo 250 mcg 714
L-Carntina 500 mg
i N&o contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, proteinas,
L gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sédio.
: %Valores diérios com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kJ.
b Seus valores podem ser maiores ou menores de acordo com suas necessidades
w energeéticas.
\ " Valor didrio néo estabelecido. Yy,
u
k. Composto liquido a base de Cafeina, L-Carnitina e Taurina. A Cafeina auxilia no
he aumento da capacidade de resisténcia e no desempenho de exercicios fisicos de

resisténcia.

DTEwS £
Zﬂﬂ|M|m‘Zﬂﬂm§
CHROMIUM | L-CARNITINE | TAURINE

INGREDIENTES: Agua trifiltrada, L carnitina (500mg), cafeina (200mg), taurina
(500mg),glucoronolactona (125mg), pimenta vermelha (100g), inositol (10mg),
picolinato decromo (250 mcg), acidulante acido citrico, aroma natural de canela,
aroma idéntico ao natural de frutas amarelas, espessante goma guar, regulador de
acidez acido malico, estabilizante 4cido fosférico, conservante benzoato de sédio,
edulcorante sucralose e amarelo tartrazina. NAO CONTEM GLUTEN. ALERGICOS:
PODE CONTER TRACOS DE DERIVADOS DO LEITE, OVO E SOJA.

CAFFEINE

SUGESTAO DE USO: Ingerir dois dosadores interno ou duas colheres de sopa do
produto, 30 minutos antes do treino ou atividade fisica.

CUIDADOS DE CONSERVAQT\O: Conservar ao abrigo da luz solar, mantenha em
local seco e fresco. Apés aberto consumir em 30 dias. Nao consumir este produto,

. caso olacre de seguranca esteja violado.

ESTE PRODUTO NAO E UM MEDICAMENTO.
ESTE PRODUTO E INDICADO PARA FAIXA ETARIA DE PESSOAS COM IDADE
MAIOR OU IGUALA 19 ANOS.
NAO EXCEDER A INDICAGCAO DIARIA DE CONSUMO INDICADA NA
EMBALAGEM.
MANTENHA FORA DO ALCANCE DE CRIANCAS.

‘ ESTE PRODUTO NAO DEVE SER CONSUMIDO POR GESTANTES,
LACTANTES E CRIANGAS.NA EMBALAGEM.

PESO LiQuiDO: RED BERRIES FRUITPUNCH

DELICIOSOS ®
480 Ml SR e
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BODY SHAPE

Silvant Alimentos Ltda EPP
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